
Муниципальное автономное учреждениеМуниципальное автономное учреждение 
«Центр инвестиционного развития и 

предпринимательства - проектный офис» 
Саткинского муниципального района

«Центр инвестиционного развития и
предпринимательства - проектный офис»

Саткинского муниципального района

ПРИКАЗ
456910 г. Сатка Челябинской области, ул. Пролетарская, 8, тел.: (35161) 4-02-75, www.satkabiznes.ru

от 16.09.2019 года № 22

Об утверждении положения

о предоставлении платной услуги: 

разработка проектно-сметной документации 

МАУ «ЦИРиП - Проектный офис»

Руководствуясь Уставом МАУ «ЦИРиП - Проектный офис»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о предоставлении платной услуги: разработка проектно­

сметной документации МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» в новой редакции (Приложение 1).

2. Приказ МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» от 29.10.2018 № 11 «Об утверждении 

положения о предоставлении платной услуги: разработка проектно-сметной документации 

МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» признать утратившим силу

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника архитектурно­

проектного бюро МАУ «ЦИРиП - Проектный^фис» Баль Т.Н.

Директор В.В. Муравей

http://www.satkabiznes.ru


Приложение 1 

к приказу Муниципального автономного учреждения 

«Центр инвестиционного развития и предпринимательства - проектный офис» 

Саткинского муниципального района 

№ 22 от 16.09.2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПЛАТНОЙ УСЛУГИ: 

РАЗРАБОТКА ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ 

МУНИЦИПАЛБНБ1М АВТОНОМНБ1М УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«ЦЕНТР ИНВЕСТИЦИОННОГО РАЗВИТИЯ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛБСТВА - 

ПРОЕКТНБ1Й ОФИС» САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 7-ФЗ 

от 12.01.1996 "О некоммерческих организациях". Уставом МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» 

определяет порядок предоставления платной услуги по разработке проектно-сметной 

документации юридическим и физическим лицам.

2. Понятия, используемые в настоящем положении:

Исполнитель - Архитектурно-проектное бюро Муниципального автономного 

учреждение «Центр инвестиционного развития и предпринимательства - проектный офис» 

Сатинского муниципального района (далее - МАУ «ЦИРиП - Проектный офис»).

Заказчик - юридическое или физическое лицо, заключившее договор с МАУ «ЦИРиП - 

Проектный офис» на платные услуги по разработке проектно-сметной документации на 

строительство, изложенные в Уставе МАУ «ЦИРиП - Проектный офис».

Платные услуги - это комплекс работ, проводимых сотрудниками архитектурно­

проектного бюро МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» заказчику.

Проектно-сметная документация - нормативно установленный перечень документов, 

обосновывающих целесообразность и реализуемость проекта, раскрывающих его сущность.

позволяющих осуществить проект.

Проектная документация - представляет собой документацию, содержащую материалы 

в текстовой форме и в виде карт (схем) и определяющую архитектурные, функционально­



технологические, конструктивные и инженерно-технические решения для обеспечения 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, их частей, капитального 

ремонта

2. УСЛОВИЯ И ИПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

5. Условия, порядок и сроки предоставления платных услуг определяются 

соответствующим договором, заключаемым МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» в 

соответствии с Уставом муниципального автономного учреждения на оказание платных услуг, 

а также несет ответственность за исполнение обязательств договора, предусмотренную 

законодательством и настоящим Положением.

6. Комплекс работ, проводимых сотрудниками Архитектурно-проектного бюро МАУ 

«ЦИРиП - Проектный офис» определяется непосредственно заключенным договором на 

оказание платных услуг. В случае возникновения обстоятельств, требующих пересмотра 

условий договора по оказанию платных услуг, изменения в него могут быть внесены по 

согласованию с заказчиком.

7. В состав работ по предоставлению платных услуг физическим и юридическим лицам 

входит разработка проектно-сметной документации. Расценки на основные виды работ, 

выполняемые Архитектурно-проектным бюро МАУ «ЦИРиП - проектный офис» 

осуществляются согласно справочника базовых цен на проектные работы в строительстве 

«Объекты жилищно-гражданского строительства (СБЦП 81-02-03-2001), справочника 

базовых цен на проектные работы в строительстве «Территориальное планирование и 

планировка территорий» (СБЦП 81-02-01-2001), утвержденные приказом Министерства 

регионального развития Российской Федерации № 260 от 28 мая 2010 г.

8. Окончание работ по оказанию платных услуг МАУ «ЦИРиП - Проектный офис»" 

вьшолняемых на основании заявок заинтересованных организаций и граждан по договорам, 

оформляются актом приемки-сдачи выполненных работ, являющимся неотъемлемой частью 

данного договора.

3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

9. Расчет стоимости платной услуги по разработке проектно-смертной документации, 

выполняемой Архитектурно-проектным бюро МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» 

производится на основе определения фактических финансовых затрат согласно справочника 

базовых цен на проектные работы в строительстве «Объекты жилищно-гражданского 



строительства (СБЦП 81-02-03-2001), справочника базовых цен на проектные работы в 

строительстве «Территориальное планирование и планировка территорий» (СБЦП 81-02-01- 

2001).

10. Затраты составляют себестоимость платной услуги, вьшолняемой в конкретном 

случае.

4. ПОРЯДОК УЧЕТА ПЛАТНЫХ УСЛУГ

12. Расчеты с юридическими и физическими лицами на оказание услуг осуществляются 

путем перечисления предусмотренной договором суммы на расчетный счет МАУ «ЦИРиП - 

Проектный офис».

5. ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

13. Доходы от платных услуг поступают в самостоятельное распоряжения учреждения и 

отражаются по статье 130 «Доходы от оказания платных услуг (работ), расходуются в 

соответствии с утвержденным планом ФХД. В течение года в план ФХД могут вноситься 

изменения, обусловленные хозяйственной деятельностью учреждения. Аналитический учет 

доходов и расходов от платных услуг ведется по каждому виду услуги.

13.1 Доходы от платных услуг распределяются следующим образом:

- 60% направляются на оплату труда работников, непосредственно оказывающих услугу, 

содействующих в оказании услуги, включая начисления на вьшлаты стимулирующего 

характера и иного характера (премии за производственные результаты, материальную помощь 

при рождении детей, в случае смерти близких, надбавки за производственные результаты, 

надбавки за профессиональное мастерство, высокие достижения в труде и иные подобные 

показатели);

- 40% направляются 

Учреждения, приобретение 

хозяйственного назначения.

на укрепление развитие материально-технической базы

материальных ресурсов, канцелярские расходы, предметов 

расходы по организации курсов повышения квалификации, 

также обучения сотрудников, способствующего росту ихсеминаров, стажировок, а

профессионального мастерства и квалификации, командировочные расходы, выполнение 

работ по текущему ремонту здания и оборудования и т.д.



6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

14. Ответственность за организацию и качество платных услуг в МАУ «ЦИРиП - 

Проектный офис» несет начальник Архитектурно-проектного бюро МАУ «ЦИРиП - 

Проектный офис».

15. Изменение положения осуществляется в том же порядке, что и его принятие.


